ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA

Concurso público - 001/2024

1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA, Estado de Mato Grosso, neste ato

representado por sua prefeita Municipal, LUZIA NUNES BRANDÃO fazendo uso de suas atribuições legais,

institui a criação da comissão organizadora, através do Decreto Municipal nº. 2.488/2024 de 07 de fevereiro de

2024 e suas alterações e TORNA PÚBLICO, a ERRATA 01/2024

Art. 1º fica retificado, ITEM 2 – CARGOS;

A). Onde se lê;

Quadro 03: Descrição dos cargos do concurso público de Ribeirão Cascalheira /MT

Nº

NOME DO CARGO FORMAÇÃO

ESCOLAR

Salário

R$

VAGAS CR

PcD CH

VALOR

DA

INSCRIÇÃO

NIVEL FUNDAMENTAL

04 Apoio Adm. Educacional

em vigilância – Sec. de

Educação

Ensino Fundamental
completo

R$

2.335,15

04 02 - 30 Hs.

R$ 40,00

NIVEL MÉDIO

16

Técnico em Higiene Bucal

Ensino Médio Completo +

Curso
Técnico em Higiene Bucal

+ CRO

R$
1.883,98

02 01 - 40 Hs.

R$ 60,00

NIVEL SUPERIOR

26 Contador

Curso Superior completo

em Ciências Contábeis +

CRO

R$

7.360,86 - 01 - 40 Hs.

R$ 100,00

28 Engenheiro Florestal Ensino Superior Completo
+ CREA

R$
3.965,45

- 01 - 40 Hs.
R$ 100,00

36 Professor
Licenciatura em Pedagogia

Educação Infantil

R$

3.113,53 15 02 - 30 Hs.

R$ 100,00

B). Leia se;

Nº

NOME DO CARGO FORMAÇÃO ESCOLAR Salário

R$

VA

GAS

CR

PcD CH

VALOR

DA

INSCRIÇÃ

O

NIVEL FUNDAMENTAL

04 Apoio Adm. Educacional em
vigilância – Sec. de Educação

Ensino Fundamental

completo

R$

2.335,15

- 01 - 30 Hs.

R$ 40,00

NIVEL MÉDIO

16
Técnico em Saúde Bucal

Ensino Médio Completo +

Curso

Técnico em Higiene Bucal
+ CRO

R$

1.883,98
02 01 - 40 Hs.

R$ 60,00

NIVEL SUPERIOR

 Contador Curso Superior completo  - 01 - 40 Hs.

                                                        ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA

Concurso público - 001/2024

2

26 em Ciências Contábeis +
CRC

R$
7.360,86

R$ 100,00

28 Engenheiro Florestal Ensino Superior Completo +

CREA

R$

3.849,71
- 01 - 20 Hs.

R$ 100,00

36 Professor

Licenciatura em Pedagogia

Educação Infantil

R$

4.670,30

15 02 - 30 Hs.

R$ 100,00

Art. 2º fica retificado o item 10.1 da prova de títulos.

A) Onde se lê:

10.1 A prova de títulos, de CARÁTER CLASSIFICATÓRIO, será aberta para todos os candidatos aos cargos

de nível superior, porém, só serão analisados os títulos dos candidatos que obtiverem uma nota mínima de

50% (cinquenta por cento) da Prova Objetiva, bem como classificação até o ponto de corte que corresponder à

nota obtida pelo candidato situado na posição equivalente à soma das vagas abertas e vagas do cadastro de

reserva, conforme estabelecido no item 2.1 (Quadro 01) deste edital.

B) Leia se:

10.1 A prova de títulos, de CARÁTER CLASSIFICATÓRIO, será aberta para todos os candidatos aos cargos

de nível superior, porém, só serão analisados os títulos dos candidatos que obtiverem uma nota mínima de

50% (cinquenta por cento) da Prova Objetiva.

Art. 3º Os demais itens permanecem inalterados e qualquer correção será feita por meio de uma nova errata,

se necessário.

Art. 7º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Art. 8º O presente Edital de retificação e inclusão será publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura

Municipal de Ribeirão Cascalheira, no Portal eletrônico da Prefeitura Municipal

(https://www.ribeiraocascalheira.mt.gov.br/ ) através de link específico do concurso público e no endereço

eletrônico da instituição organizadora www.ibraspconcursos.com.br

Ribeirão Cascalheira-MT, 09 de abril de 2024.

LUZIA NUNES BRANDÃO
Prefeita Municipal

https://www.ribeiraocascalheira.mt.gov.br/
http://www.ibraspconcursos.com.br/

		2024-04-10T16:05:26-0300
	LUZIA NUNES BRANDAO:90419510168